

لزوم استفاده از درختان مثمر در شهرها

مدیریت کهنه در فضای سبز شهری

بی‌توجهی به درختان مثمر و دارای میوه در فضای سبز شهرهای مختلف از جمله اهواز و توجه بیش از حد به درختان غیربومی مثل «کنوکارپوس» در فضای سبز شهری به معضلی جدی برای محیط زیست تبدیل شده است. فضای سبز اهواز اغلب یکدست است. نگاهت رابه هر سو که بگردانی «کنوکارپوس» می‌بینی؛بی‌تنوعی در فضای سبز شهری اهواز همیشه محل بحث فعالان حوزه شهری بوده است. کلان‌شهری وسیع با کمترین تنوع در پوشش گیاهی، گفته می‌شود بیش از ۳۶۸ هزار اصله نهال کنوکارپوس در فضای سبز شهری اهواز وجود دارد که این رقم غیر از درختانی است که در فضاهای محصور و زیرپوشش شرکت‌هاست.

مسئولان شهرداری اهواز می‌گویند «درخت کنوکارپوس سال ۸۳ از طریق گمرک خرمرشهر وارد استان شد» و با توجه به شوری آب و خاک، گیاه دیگری برای تحمل این شرایط اقلیمی وجود نداشت. ضمن اینکه این گیاه رشد سریعی دارد در واقع می‌توان گفت که پشت آن یک تردند مدیریتی برای توسعه و بالا بردن سطح توسعه فضای سبز بود.

اما کنوکارپوس مسائلی را در زمینه محیط‌زیست به وجود آورد. بااین‌حال، مسئولان شهرداری اهواز همچنان سعی می‌کنند از این گیاهی که غیربومی و هنوز یکی از متهمان تنگی نفس شهروندان است حمایت کنند. به‌طوری‌که مدتی پیش رئیس اداره محیط‌زیست شهرداری اهواز در واکنشی عجیب گفت «که اگر حین کرده‌اشانی و باران‌های پاییزی بعضی شهروندان دچار مشکل می‌شوند برونند ماسک بزنند و گروه‌های حساس از منزل خارج نشوند و ما نمی‌توانیم با این درخت مبارزه کنیم.» این گفته واکنش‌هایی را به همراه داشت.

تلاش فعالان شهری و اجتماعی برای فشار آوردن به شهرداری تا حدودی نتیجه داد و باعث شد در بخش‌هایی از اهواز نخل مثمر کاشته شود. اما همچنان نگاه سنتی در بدنه شهرداری و دفاع از گیاهان غیربومی و نبود تنوع پوشش گیاهی از سوی دیگر همواره محل بحث بین اهالی شهرداری و فعالان شهری ایجاد کرده است.

متولیان شهرداری می‌گویند «تعداد درختان اکالیپتوس نسبت به کنوکارپوس در سطح شهر اهواز کمتر است اما میزان گرده بیشتری تولید می‌کنند».

فضای سبز شهری بخشی از فضاهای باز شهری است که در عرصه‌های طبیعی یا مصنوعی آن تحت استقرار درختان، گل‌ها، چمن‌ها و سایر گیاهان است که بر اساس نظارت و مدیریت انسان با در نظر گرفتن ضوابط، قوانین و تخصص‌های مرتبط با آن برای بهبود شرایط زیستی زیستگاهی و رفاهی شهروندان و مراکز جمعیتی غیر روستایی، حفظ، نگهداری یا بنا می‌شود. کاهش آلودگی هوا، کاهش آلودگی صدا، تولید اکسیژن و جذب دی‌اکسید کربن، کنترل تشعشعات و بازتاب نور کنترل باد، ذخیره انرژی، کاهش دما و افزایش رطوبت نسبی و کاهش در فشار هوا؛ازجمله پیامدهای گسترش فضای سبز شهری به حساب می‌آید.

تنوع گیاهی لازم است

حسن ناصر، یکی از مروجان برجسته گیاهان بومی در استان خوزستان در گفت‌وگو با مهر، گفت: منظور از کاشت

گیاه مثمر فقط درختان میوه نیست، ما در اهواز حتی می‌توانیم درخت حنا بکاریم. درختانی که ثمره آن‌ها گیاهان دارویی است.

ناصر افزود: به نظرم باید در اهواز تنوعی در گیاهان و پوشش گیاهی شهری ایجاد کنیم. ما تاکنون تجربه کاشت درختان مثمر زیادی را داشتیم و حاضریم با شهرداری اهواز تعامل داشته باشیم.

وی همچنین اظهار کرد: درخت سیستان، کنار، انجیر معابد و... را می‌شود در پارک‌های اهواز کاشت. ایده‌ها فراوان هستند اما مسئله این است که آیا نهادی مایل به اجرای این ایده‌ها برای فضای سبز شهری است یا نه؟

ناصر همچنین توضیح داد: گل کاغذی و برهان گلی (گل‌های زرد) که به‌تازگی در خیلی از خیابان‌های اهواز می‌توانید ببینید چشم‌انداز زیبایی ایجاد کرده است. پیشنهادم برای اهواز در پارک‌ها و بلوارها کاشت کنار است که خیلی کم کاشته می‌شود، سیستان و نخل و حتی انگور که از قدیم‌الایام اینجا کاشته می‌شد. همچنین مناطق بسیاری از اهواز انگور کاشته می‌شد. درخت حنا هم در زمستان بوی خوبی دارد و هم دارویی است. نخل در اهواز تا حدودی خوب پیش رفت و آقای کعب عمیر عضو شورای شهر در این زمینه بسیار کمک کرد. به نظرم کاشت درختان نمردار باید در شهرداری قانون شود.

هر درخت مثمری نباید کاشته شود

مدیر گروه علوم باغبانی دانشگاه شهید چمران اهواز و دکترای علوم زیستی از کشور فرانسه در گفت‌وگو با مهر گفت: هم‌اکنون در تهران، تبریز، اصفهان و... که هوای خوبی دارند درخت میوه در فضای سبز شهری نمی‌بینید. در برخی از مکان‌ها که در خیابان نباشد و در پارک‌های بزرگ گاهی دیده می‌شود که میوه می‌کارند. در کل کاشت درخت مثمر در فضای شهری الزامی و علمی نیست. نور... معلمی افزود: برای اهواز درخت کنار و نخل را داریم که می‌شود در بسیاری از موقعیت‌ها کاشته شوند اما مرکبات را در اهواز نمی‌شود، کاشت. حتی نخل هم وقتی میوه می‌دهد باید برای نگهداری و نظافتش برنامه داشته باشیم. نخل درخت بسیار زیبایی است و به نظرم دورتادور اهواز در قسمت‌های خالی نخل کاشته‌شود و برای تعادل هوا موثر است اما درخت‌های دیگر به‌عنوان درخت مثمر که مناسب اهواز باشند، نداریم.

معلمی یادآور شد: ولی درختانی که مثمر نباشند و تنوع ایجاد کنند، خوب است که کاشته‌شوند؛ مثل برهان گلی که در اهواز خیلی خوب نتیجه داده است. شهرداری اهواز هم در سال‌های اخیر دنبال این است که گیاهان غیرمثمر و غیرکنوکارپوس بکارد. گرچه علیه کنوکارپوس خیلی تبلیغ‌شده اما در نظر بگیرید اگر کنوکارپوس از اهواز برداشته شود چه می‌شود؟ ناگفته نباشد که ما هم از همان ابتدا مخالفت کردیم که نباید برای پوشش گیاهی شهر فقط از یک نوع گیاه استفاده‌شود.

وی همچنین اظهار کرد: درخت‌هایی مثل دارابی، انجیر معابد، بنگالی و... را می‌شود در کنار پارک‌ها استفاده کرد. از فلکه چهار اسب تا چهار شیر ببینید گیاه فرچه و شیشه‌شور فضای زیبایی را ایجاد کرده‌اند. درختان مثمر جایگاهی به آن صورت در فضای سبز شهری ندارند. اصلاً ممکن نیست



درخت پر تقال در اهواز کاشته شود.

مدیر گروه علوم باغبانی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه خوشبختانه شهرداری دنبال این است که در پوشش گیاهی تنوع ایجاد کند، افزود: دیدم در برخی مسیرها نخل کاشته شده و بسیار زیبا است. حتی از انواع درخت‌های زیبای نخل مثل جزایر قناری و زینتی البته باید طوری استفاده شود که تردد را مختل نکنند. نخل‌های ولشگنتی و بادبزنی نیز زیبایی خوبی دارند. از نظرم اگر از میان انواع نخل، نخل مثمر در اهواز کاشته‌شود، بهتر است. سال‌ها، بسیاری از دوستداران محیط‌زیست تلاش می‌کنند در اهواز گیاهان بومی کاشته‌شوند. دو سال پیش حامیان محیط‌زیست با برگزاری اولین سمینار علمی استان خوزستان به میزبانی شهرستان کارون، طرح بسته حمایتی از نخل را معرفی و قرائت کردند.

بسته حمایتی نخل شامل ۱۱ بند بود. معرفی نخل به‌عنوان شهروند خوزستانی، تشویق به نخل داری با نگاه استراتژیک به خرما، ترویج کشت گونه‌ها و وارینه‌های پر محصول و مرغوب برای تقویت اقتصاد نخل‌داران، خرید توافقی محصول، تخصیص کمک‌های بلاعوض برای احیای نخل‌ها، تخصیص وام طولانی‌مدت با بهره کم یا بدون بهره با وثیقه همان نخل ازجمله بخش‌های بسته حمایتی نخل بودند.

به‌تازگی شهرداری اهواز در چند نقطه اقدام به کاشت درخت نخل از درختان متناسب با اقلیم طبیعی کرد که با استقبال بسیاری از فعالان و دوستداران طبیعت مواجه‌شد. درخت نخل به‌خصوص نخل برخی از محصولات پرونوق در منطقه جنوب خوزستان است، در بین مردم جنوب جایگاه ویژه‌ای دارد و نگاه معنوی مردم جنوب و اهواز به نخل برای بسیاری شناخته‌شده است.

اهواز شایسته بهترین هاست

عضو شورای شهر اهواز دراین باره گفت: محیط شهری برای پوشش گیاهی محدود است و باید جهاد کشاورزی نیز در این زمینه در محوطه‌های خارج از اهواز وارد شود. گردوخاک و... را می‌شود با کاشت درخت کنترل کرد. نزدیک به ۳۰۰ هزار هکتار محوطه‌های ریزگرد داریم. شایسته نیست اهواز و خوزستان که سرمایه و امنیت کشور را تأمین کرده است، این چنین مورد بی‌مهری و بی‌توجهی در زمینه کنترل کانون‌های ریزگرد باشد.

رحیم کعب عمیر افزود: خوشبختانه شهرداری در اقدامی مناسب در دو موقعیت مهم شهر اهواز اقدام به نخل کاری کرد و اهواز را به سمت تنوع بیشتر و زیباتر در فضای سبز شهری برد.

دانستنی های حقوقی

پیامک به قصد مزاحمت جرم است

مجازات نشر اکاذیب

یکی از موارد حقوقی قابل تامل وقوع جرم در فضای مجازی و غیر حضوری است که قانون گذار علاوه بر راه های صیانت از آن مجازاتی را هم تعیین کرده است.
به گزارش مهر، در قوانین کیفری جاری، سه دسته جرایم قابل تعریف است به طوری که در دسته اول، جرایم علیه اموال و مالکیت که منظور جرایمی است که بر ضد اموال فیزیکی و دارایی شخص ارتکاب می یابد مانند سرقت و کلاهبرداری تعریف می‌شود. در دسته دوم جرایم علیه امنیت مانند قتل که گاه بر جسم و جان انسان تأثیر می‌گذارد و در دسته سوم جرایم علیه اشخاص مانند توهین و افترا که آبرو و حیثیت معنوی فرد را خدشه دار می‌کند لحاظ شده است.

در واقع توهین عبارت از رفتار عمدی خلاف قانون است که به موجب عرف باعث وهن شود. رکن مادی این جرم رفتار مادی موهن نسبت به فرد معین است. رکن معنوی آن قصد و علم به اهانت آمیز بودن رفتار است به همین منظور از آتجایی که بستر ارتکاب جرایم پیامکی از طریق ارسال پیامک اعم از نوشتاری، صوتی و تصویری به شمار می‌رود می‌توان این جرایم را در زمره جرایم علیه حیثیت معنوی و روانی اشخاص دسته‌بندی کرد.

در واقع همین که به قصد مزاحمت پیامک ارسال شود ولو اینکه تلفن همراه دیگری در حالت بدون صدا باشد باز هم جرم محقق شده و مقید به این نیست که حتماً موجب آزار و اذیت‌وی باشد. البته از آتجایی که ادله سنتی مثل شهادت در اثبات این جرم نقش کم‌رنگ‌تری دارند، بهترین شیوه برای اثبات آن، استعلام از مخابرات است. در خصوص مجازات مرتکبین این دسته از جرایم بر اساس قانون هر گاه کسی به وسیله تلفن یا دستگاه‌های مخابراتی دیگر برلی اشخاص ایجاد مزاحمت کند، علاوه بر اجرای مقررات خاص شرکت مخابرات، مرتکب به حبس از یک ماه تا شش ماه محکوم خواهد شد.

نثر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی

نشر اکاذیب از جمله جرایمی است که تحقق آن موکول به وقوع نتیجه ضرر یا تشویش نیست. در این دسته از جرایم اعمال معینی به شخص یا اشخاص نسبت داده نمی‌شود بلکه اخبار یا مطالب بی‌اساس به‌طور کلی بیان می‌شود و اظهار کردن به معنای فاش کردن، آشکار کردن است که در اینجا بیشتر معنای آشکار و فاش کردن مد نظر است و بنابراین ظاهر یا علنی شدن کذب ضروری است.بنابراین هر کس به قصد ضرر زدن به دیگران یا تشویش اذهان عمومی اقدام به بیان اکاذیب کند، مجرم شناخته می‌شود. عناوین نشر اکاذیب یا اشاعه اکاذیب بر گرفته از متن قانون مجازات اسلامی و شامل هر دو مصداق اعمال مجرمانه جرم یعنی اظهار اکاذیب و جرم انتساب اعمال خلاف حقیقت به دیگران است. به موجب قانون مذکور «هر کس به قصد اضرار به غیر یا تشویش اذهان عمومی یا مقامات رسمی به وسیله نامه یا شکواییه یا مرسلات یا عریض یا گزارش یا توزیع هر گونه اوراق چاپی یا خطی یا امضا یا بدون امضا اکاذیبی اظهار کند یا با همان مقاصد اعمالی را بر خلاف حقیقت راساً یا به عنوان نقل قول به شخص حقیقی یا حقوقی یا مقامات رسمی تصریحاً یا تلویحاً نسبت دهد، اعم از اینکه از طریق مزبور به نحوی از انحاء ضرر مادی یا معنوی به غیر وارد شود یا خیر، علاوه بر اعاده حیثیت در صورت امکان، باید به حبس از دو ماه تا دو سال یا شلاق تا ۷۴ ضربه محکوم شود.» طبق نظر حقوقدانان در تفسیر این ماده از قانون باید گفت عنصر اصلی از نظر قانونی اظهار کردن شرط وقوع جرم لحاظ شده که باید در رفتار مرتکب تجلی یابد.

قوانین راهنمایی و رانندگی که از آن

بی خبر هستید



برخی قوانین راهنمایی و رانندگی هستند که هر راننده‌ای باید از آن‌ها مطلع باشد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، قوانین راهنمایی و رانندگی نکات متعددی دارد که هر راننده‌ای باید درباره آن‌ها آگاهی داشته باشد، اما بسیاری از افراد از قوانین راهنمایی و رانندگی بی‌اطلاع هستند.

اگرچه به همراه داشتن گواهینامه، کارت ماشین، بیمه و معاینه فنی برای رانندگان ضروری است، اما آن‌ها باید بدانند برخلاف تصور عمومی و رایج به همراه نداشتن این مدارک دلیلی برای انتقال خودرو به پارکینگ نیست.
بر اساس ماده ۹ قانون تخلفات راهنمایی و رانندگی اگر یکی از مدارک شناسایی، شناسنامه یا حتی یک کارت شناسایی معتبر همراه راننده باشد، مأموران راهنمایی و رانندگی مکلف هستند بدون توقف خودرو، مدارک را اخذ کنند و رسید ارائه دهند.
راننده خودرو می‌تواند بعد از اخذ این مدارک، سایر مدارک را به اداره راهنمایی و رانندگی ارائه دهد و مدرک شناسایی خود را مسترد کند.

البته مأموران مکلف هستند مدارک اخذ شده از راننده‌ای را که ساکن شهر دیگری است، ظرف ۴۸ ساعت به راهنمایی و رانندگی محل اقامت او ارسال کنند.

ورود به عنف به منزل یا مسکن

دیگری

برابر اصل بیست و دوم قانون اساسی مسکن اشخاص از تعرض مصون است و حتی در مواردی که برای کشف جرم یا دستگیری مجرم اجازه ورود به حریم خصوصی اشخاص داده می‌شود باید بر مبنای قانون و به حکم مقامات قضایی باشد.

از این رو ورود اشخاص به منزل دیگران مستلزم کسب اجازه از صاحب یا متصرف آن است و اگر کسی در غیاب صاحب خانه وارد منزل دیگری شود و اذن ورود به منزل نیز نداشته باشد این ورود غیر قانونی و از حیث کیفری قابل تعقیب است.

برابر قانون (ماده ۶۹۴ قانون مجازات اسلامی) هر کس در منزل یا مسکن دیگری به زور یا تهدید وارد شود به مجازات از شش ماه تا سه سال حبس محکوم خواهد شد و اگر این عمل از سوی دو نفر یا بیشتر انجام شود و دست کم یکی از آنان حامل اسلحه باشد (سرد یا گرم) به حبس از یک تا شش سال محکوم خواهند شد. در هر دو حالت گفته شده چنانچه عمل ورود به عنف در شب صورت گیرد حاکمتر مجازات اعمال خواهد شد.

باید هماهنگ نبود و باید توجه داشت که مشکل اصلی امروز جامعه نبود اعتماد کافی به رسانه ها است.

این استاد جامعه شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: برنامه هایی مانند نحوه بازی با کودکان، مدیریت آپارتمان نشینی تعامل میان والدین با جوانان و بلعکس و رفتار والدین با کودکان باید اطلاع رسانی می‌شد اما متأسفانه بستر کافی وجود ندارد و این قبیل آموزش ها کمتر دیده شد.

عربی با تأکید بر درک ضرورت ورزش کردن در این روزها اظهار کرد: افراد باید اول به درک ضرورت ورزش برسند و سپس به طور مداوم به آن بپردازند ناگفته نماند که ورزش در رفع افسردگی و ابتلا نشدن به آن بسیار موثر است.

وی با تأکید بر تقویت زیرساخت های مدنی تصریح کرد: با وجود اینکه تمهیداتی برای آموزش خانواده ها کمتر دیده شده است اما از امروز هم می توان شروع کرد و رسانه ها در جلب اعتماد افراد توجه داشته به سلامتی مردم بیش از پیش توجه داشته باشند.
استاد جامعه شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: انسجام اجتماعی باعث نجات برخی کشورها نسبت به این ویروس منحوس شد. باید کارگروه های تخصصی برای آموزش و تقویت وحدت اجتماعی فعال شوند تا بتوانیم کرونا را شکست دهیم.

سردار فرحی افزود: اگر بخواهیم این مهارت را به رانجام برسانیم نیاز به یک کیفیت داریم. پس از کمیت ۶۵ درصد موضوع کیفیت را مطرح کردیم و امسال با جدیت کامل نظارت داریم.
او با اشاره به ۵۱۲ مهارت را مشخص کردیم که در سامانه سرباز ماهر قرار گرفته است.
سردار فرحی با اشاره به مشارکت حداکثری دستگاه‌ها و سازمان‌ها بیان کرد: تا امروز ۲۵ دستگاه تقاهم‌نامه امضا کرده‌ایم که امسال ۳۰ دستگاه خواهد شد. فرمانده قرارگاه مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح افزود: در نقشه راه یکی از مهم‌ترین موضوعات اشتغال است و در سال ۱۴۰۱ مشخص کردیم که باید ۳۰ درصد از مهارت‌ها منجر به شغل شود. او بیان کرد: امسال ۱۵ درصد از آموزش‌های مهارت آموزی باید منجر به شغل شود.



در شرایط قرنطینیگی غافلگیر شد، بیان کرد: در اصلاح ساعت زیستی بدن این قبیل اشخاص به هم ریخته است. به طور مثال میزان انرژی که در طول روز بر کار مورد نظر صرف می‌شد کمتر شده و افراد دچار استرس و نگرانی شده اند اما با این وجود هیچ برنامه تکمیلی در این خصوص در نظر گرفته نشد.

وی ادامه داد: اگر چه برنامه‌هایی برای ماند در خانه از سوی رسانه های مختلف از جمله صدا و سیما، در نظر گرفته شد اما آنگونه که مشغله زیاد منتظر همچین فرصتی بودند تا در کنار خانواده شان بمانند.
این استاد جامعه شناس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه افسردگی بیشتر دانشگیر شاعلینی که مجبور به در خانه ماندن هستند، شده است گفت: افراد با ماندن در خانه مشاغل خود را از دست داده و به لحاظ اقتصادی ضرر هایی را متقبل شده اند که به خودی خود منجر به افسردگی نیز می‌شود.

عربی با بیان اینکه سیستم بدنی افراد شاغل

نقشه راه ۵ ساله را ابلاغ کردیم و مشخص شد که تا سال ۱۴۰۱ باید چه اقداماتی انجام دهیم.

فرمانده قرارگاه مهارت آموزی کارکنان وظیفه عمومی نیروهای مسلح افزود: در سال ۱۴۰۱ باید ۱۰۰ درصد سربازان دارای یک گواهینامه مهارت تخصصی باشند.او ادامه داد: مدرک و گواهینامه به تنهایی ارزش قابل قبولی ندارد و امسال برنامه خیزش را داریم.

سردار فرحی با بیان اینکه امسال سال جهش ما هست، بیان کرد: در سال ۹۹ مشخص کردیم اگر بخواهیم مطابق نقشه راه در سال ۱۴۰۱ به ۱۰۰ درصد برسیم باید به آموزش ۶۵ درصدی برسیم.
او با بیان اینکه امسال حدود ۳۰۰ هزار سرباز باید گواهینامه دریافت کنند، گفت: ما برای اینکه بتوانیم در سال ۹۹ به برنامه ۶۵ درصد آموزش برسیم، جزئیات را معلوم کردیم.

سردار فرحی خبر داد؛

آموزش مهارت آموزی ۶۵ درصد از سربازان در سال ۹۹

سردار فرحی گفت: اگر بخواهیم مطابق نقشه راه، مهارت آموزی سربازان را به ۱۰۰ درصد برسانیم باید به آموزش ۶۵ درصدی در سال ۹۹ برسیم.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،جلسه ویدیو کنفرانس هم اندیشی ستاد ملی مهارت آموزی کارکنان وظیفه در حوزه کشاورزی برگزار شد.

سردار سرتیپ پاسدار سید مهدی فرحی فرمانده قرارگاه مهارت آموزی کارکنان وظیفه عمومی نیروهای مسلح اظهار کرد: ما در یک قدم خیلی بزرگ